
Rada města Kolín 
Kulturní komise 

Kulturní komise, strana 1 

 

Zápis z jednání kulturní komise ze dne 13. 6. 2018 

Přítomni: Ing. Jan Roth, Ph.D.   Nepřítomen: Jiří Šrámek (omluven) 

Mgr. Martin Drahovzal    Martin Slavík 

 Zdeněk Hejduk     Mgr. Klára Zubíková (omluvena) 

 Jaromír Novotný     Bc. Tomáš Tvrdík (omluven) 

Mgr. Pavel Kárník      

Mgr. Pavel Rajdl 

Mgr. Jitka Křičková 

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D. Za OŠKS: Mgr. Petr Kesner  

 Olga Brunclíková     Mgr. Jitka Hermová  

 

Organizační záležitosti 

 Rozpočet KK na rok 2018 – aktuální stav:  

 Příspěvky dle kritérií KK: 446 000,- Kč (od začátku roku čerpáno 204 000,- Kč) 

 Ediční činnost: 150 000,- Kč (od začátku roku čerpáno 50 000,- Kč) 

 Granty: 53 000,- Kč (od začátku roku čerpáno 47 000,- Kč) 

 Toto jednání KK bylo zaměřeno zejména na schvalování žádostí o dotaci došlých  

v 2. termínu (do 31. 5. 2018).  

Žádosti 

 Žádost č. 14 / 2018 

Žadatel: Josef Ptáček 

Název akce: 100. výročí vzniku republiky v ilustracích Zdeňka Buriana 

Pož. částka: 21 000 Kč  

Hlasování: pro – 9 proti – 0 zdržel se - 0 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 21 000,- Kč.  

Účel dotace: Viz žádost. 



Rada města Kolín 
Kulturní komise 

Kulturní komise, strana 2 

 

 Žádost č. 17 / 2018 

Žadatel: Obec Dolní Chvatliny 

Účel:  Vánoční koncert Velkého dechového orchestru Kolín - Dolní Chvatliny 

Pož. částka: 25 400,- Kč  

Hlasování: pro – 9 proti – 0 zdržel se - 0 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 25 400,- Kč.  

Účel dotace: Viz žádost. 

 Žádost č. 18 / 2018 

Žadatel: HC Kolínští Kozlové, s.r.o. 

Účel:  KOZEL FEST - Kolínský hokejový hudební festival 

Pož. částka: 30 000,- Kč  

Hlasování: pro – 6 proti – 0 zdržel se - 3 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 30 000,- Kč.  

Účel dotace: Viz žádost. 

 Žádost č. 19 / 2018 

Žadatel: Dětský domov se školou, středisko výchov. péče a zákl. škola, Býchory 

Účel:  XXVIII. Ročník zájmových uměleckých činností DDŠ a VÚ ČR  

Pož. částka: 49 200,- Kč  

Hlasování: pro – 7 proti – 0 zdržel se - 1 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 49 200,- Kč.  

Účel dotace: Pronájem divadla. 

(U hlasování nebyla přítomna Křičková) 

 Žádost č. 20 / 2018 

Žadatel: Mela, o.p.s. 

Účel:  Divadelní představení "Strašidlo na hrášku" 

Pož. částka: 5 000,- Kč  

Hlasování: pro – 7 proti – 0 zdržel se - 1 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 5 000,- Kč.  

Účel dotace: Viz žádost. 

(U hlasování nebyla přítomna Křičková) 



Rada města Kolín 
Kulturní komise 

Kulturní komise, strana 3 

 

 Žádost č. 21 / 2018 

Žadatel: Český svaz hádankářů a křížovkářů, z. s. 

Účel:  Mistrovství ČR v řešení křížovek a hádanek 

Pož. částka: 8 500,- Kč  

Hlasování: pro – 8 proti – 0 zdržel se - 0 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 8 500,- Kč.  

Účel dotace: Pronájem sálu. 

(U hlasování nebyla přítomna Křičková) 

 Žádost č. 22 / 2018 

Žadatel: Kostnická jednota-Sdružení evangelických křesťanů, z.s. 

Účel:  Oratorium Mistr Jan Hus - mimořádná ukázka pěveckého ztvárnění děje 

Pož. částka: 45 300,- Kč  

Hlasování: pro – 0 proti – 0 zdržel se – 9 

Výsledek: Žádost nebyla schválena.  

 Žádost č. 23 / 2018 

Žadatel: Harmonie 1872 Kolín 

Účel:  Slavnostní svatomartinský koncert Harmonie 1872 Kolín 

Pož. částka: 29 000,- Kč  

Hlasování: pro – 8 proti – 0 zdržel se - 1 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 29 000,- Kč.  

Účel dotace: Viz žádost. 

 Žádost č. 24 / 2018 

Žadatel: OB Kolín - Staré Čičovice 

Účel:  Vydání informační skládanky 

Pož. částka: 6 000,- Kč  

Hlasování: pro – 8 proti – 0 zdržel se - 1 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 6 000,- Kč z položky Ediční činnost.  

Účel dotace: Grafické zpracování a tisk. 

 

 



Rada města Kolín 
Kulturní komise 

Kulturní komise, strana 4 

 

 Žádost č. 25 / 2018 

Žadatel: Prostor plus o.p.s. 

Účel: V lese fest 

Pož. částka: 50 000,- Kč  

Hlasování: Protinávrh 24 500,- Kč: 

pro – 6 proti – 3 zdržel se - 0 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 24 500,- Kč z položky Granty.  

Účel dotace: Pronájem atrakcí, ozvučení, odpadkové koše. 

 Žádost č. 26 / 2018 

Žadatel: Pěvecký sbor Continuo, z.s. 

Účel:  Continuo slaví 15 let - koncert 

Pož. částka: 17 000,- Kč  

Hlasování: pro – 8 proti – 1 zdržel se – 0 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 17 000,- Kč.  

Účel dotace: Viz žádost. 

 Žádost č. 27 / 2018 

Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Kolíně 

Účel:  divadelní představení "Anča a Pepík" 

Pož. částka: 7 700,- Kč  

Hlasování: pro – 6 proti – 0 zdržel se – 3 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 7 700,- Kč.  

Účel dotace: Honoráře. 

 Žádost č. 28 / 2018 

Žadatel: TAMTAM DEVELOPMENT, z.s. 

Účel:  Srpen 1968 na Kolínsku – výstavní projekt 

Pož. částka: 34 000,- Kč  

Stanovisko: Komise by měla zájem projekt podpořit, ale nemá dostatek informací. 

O žádosti ještě rozhodne v mimořádném termínu, až budou zajištěny podrobnější 

informace. 

 



Rada města Kolín 
Kulturní komise 

Kulturní komise, strana 5 

 

 Žádost č. 29 / 2018 

Žadatel: TAMTAM DEVELOPMENT, z.s. 

Účel:  Srpen 1968 na Kolínsku – publikace 

Pož. částka: 44 000,- Kč  

Stanovisko: Komise by měla zájem projekt podpořit, ale nemá dostatek informací. 

O žádosti ještě rozhodne v mimořádném termínu, až budou zajištěny podrobnější 

informace. 

 Žádost č. 30 / 2018 

Žadatel: Divadelní spolek Malé divadlo Kolín 

Účel:  Zajištění podmínek pro další provozování inscenace Válka Roseových 

Pož. částka: 20 000,- Kč  

Hlasování: pro – 8 proti – 0 zdržel se – 1 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 20 000,- Kč.  

Účel dotace: Viz žádost. 

 Žádost č. 31 / 2018 

Žadatel: Zuzana Křivánková 

Účel:  Blešák na vzduchu - srpen a září 2018 

Pož. částka: 5 600,- Kč  

Hlasování: pro – 4 proti – 4 zdržel se – 1  (neschváleno) 

Protinávrh 2 600,- Kč: 

pro – 8 proti – 1 zdržel se – 0 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 2 600,- Kč z položky Granty.  

Účel dotace: Tisk, honoráře hudebníkům, odměny lektorům. 

 Žádost č. 32 / 2018 

Žadatel: Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace 

Účel:  Publikace/monografie "Jan Havránek" 

Pož. částka: 35 000,- Kč  

Hlasování: pro – 7 proti – 0 zdržel se – 2 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 35 000,- Kč z položky Ediční činnost.  

Účel dotace: Grafické zpracování, tisk. 

 



Rada města Kolín 
Kulturní komise 

Kulturní komise, strana 6 

 

 

 Žádost č. 33 / 2018 

Žadatel: Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace 

Účel:  Publikace/monografie "Jaroslav Janík" 

Pož. částka: 33 000,- Kč  

Hlasování: pro – 6 proti – 0 zdržel se – 3 

Výsledek: Byla schválena částka ve výši 33 000,- Kč z položky Ediční činnost.  

Účel dotace: Grafické zpracování, tisk. 

 

Termín příštího jednání: 

Středa 12. 9. 2018 v 16.00 hod., Městský úřad – zasedací místnost 

 

 

Zpracoval: Ing. Jan Roth, Ph.D. 

 

 

 

 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

     Ing. Jan Roth, Ph.D.             Mgr. Petr Kesner 
         předseda kulturní komise                         vedoucí OŠKS 
 

 
 
 
Příloha k zápisu: Přehled žádostí s výsledky hlasování



Rada města Kolín 
Kulturní komise 

Kulturní komise, strana 7 

 

Příloha: 
 

 


